



Handläggare: Berit Jernberg  
Telefon: 08-508 25 031

Till  
Socialtjänst- och  
arbetsmarknadsnämnden

## Rapport om granskning av Stockholms stads skyddade boende Kruton

1 Bilaga

### Förvaltningens förslag till beslut

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden godkänner föreliggande rapport och lägger den till handlingarna.

Gillis Hammar  
Förvaltningschef

Fredrik Jurdell  
Avdelningschef

### Ärendet

Stockholms stad driver sedan 2002 Kruton, ett skyddat boende för flickor/unga kvinnor som utsätts för hedersrelaterat våld. 2004 öppnades även ett tillhörande stöd- och rådgivningscenter för samma målgrupp. Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen har uppdragit till extern granskare att göra en revidering av Krutons verksamhet. Kritik av allvarlig karaktär gällande Krutons verksamhet framkom under arbetet med Stockholms stads kartläggning av det hedersrelaterade våldet, avslutad 2009 (Dnr 3.2.0169/2009, SAN maj 2009). Granskningen har genomförts genom intervjuer av boende, besökare till stöd och rådgivningscentret, beställare inom stadsdelsförvaltningarna och av berörd



personal. Analys har gjorts av skriftliga underlag såsom Krutons verksamhetsdokument samt tidigare gjorda externa granskningar. Företaget Solving Efeso som genomfört granskningen finner att Krutons verksamhet överlag får bra eller mycket bra omdömen. Man finner även att resultaten stämmer överens med andra granskningars resultat och Krutons egna uppföljningar. Granskningen biläggs detta ärende. (Bilaga 1)

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor.

### **Förvaltningens synpunkter**

Den verksamhet Kruton bedriver vänder sig till en mycket utsatt grupp och det är därför positivt att verksamheten granskas kontinuerligt. Granskningsrapporten beskriver de genomlysningar som olika instanser genomfört av Kruton under de senaste åren och också de förändringar Kruton gjort i syfte att utveckla verksamheten. Även om den kritik som tas upp i Stockholms stads kartläggning av det hedersrelaterade våldet inte är aktuell i övriga granskningar är kritiken av den karaktären att förvaltningen ser allvarligt på riskerna. Kruton har under de senaste åren utvecklat riskbedömningsinstrument inom området, instrument som finns med i stadsdelsförvaltningarnas arbete och som kommer att vidareutvecklas i och med det arbete som pågår på länsnivå och Operation Kvinnofrid. Tillsammans med ytterligare utvecklade arbetssätt kring familjernas situation är det förvaltningens bedömning att Krutons verksamhet idag uppfyller kvalitetskraven. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden har också i budget 2010 fått ansvaret för Hedersam, som ska öka kvaliteten i hela stadens arbete mot det hedersrelaterade våldet.